
Bakan Fidan'dan çok net
Gazze mesajı: Tüm dünyaya
bir kez daha ilan ediyoruz
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, D-8
Dışişleri Bakanları ile ortak basın
toplantısı düzenledi. Toplantıda alınan
kararları açıklayan Bakan Fidan, İsrail
Başbakanı Netanyahu'nun ateşle
oynadığını, kendi halkı dahil bölgeyi ateşe
almaktan çekinmediğini söyledi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, İstanbul'da düzenlenen
Olağanüstü D-8 Dışişleri Bakanları Konseyi Toplantısı'nda
konuştu. Bakan Fidan'ın açıklamaları şöyle;

"FİLİSTİNLİ KARDEŞLERİMİZİ YALNIZ
BIRAKMAYACAĞIZ"

D-8 olarak bugün tarihi bir rol üstleniyoruz. Gazze'deki
İsrail zulmü karşısında sessiz kalmadığımızı, sessiz
kalamayacağımızı İstanbul'da hep birlikte tüm dünyaya bir
kez daha ilan ediyoruz. Çağrımıza icabet eden tüm
misafirlerimize huzurunuzda şükranlarımı sunuyorum.

D-8, 27 yıl önce eski başbakanlarımızdan Necmettin
Erbakan öncülüğünde ekonomik işbirliği için kurulmuştu.
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Bu vesileyle kendisini de rahmetle anıyoruz. Bildiğiniz gibi
Filistin davası öteden beri hepimizin ortak paydasıdır.
İstanbul'daki bu toplantıda Gazze'deki vahşetin sona
ermesi için neler yapabileceğimizi ele aldık. Filistinli
kardeşlerimizi yalnız bırakmayacağız. Gazze'de acilen
ateşkesin sağlanması ve Gazze'deki kardeşlerimize insani
yardımların ulaştırılması için elimizdeki tüm imkanları
seferber edeceğiz. İsrail işgalinin durdurulması ve iki
devletli çözüm için var gücümüzle çalışacağız.

Gazze'deki savaşta son dakika... CIA savaşın sonucunu
çoktan öğrendi! Gizli rapor sızdı, İsrail ABD’nin planını
uygulamayacakHaberi Görüntüle

"TÜRKİYE OLARAK BU MÜZAKERELERE HER TÜRLÜ
KATKIYI VERDİK"

Fundamentalist Netanyahu hükümeti ateşle oynamaya
devam ediyor. Netanyahu kendi halkı dahil bölgedeki
herkesin geleceğini tehlikeye atmaktan çekinmiyor. Mısır
ve Katar'ın taraflar arasındaki arabuluculuk çabalarını
takdirle karşılıyoruz. Türkiye olarak bu müzakerelere her
türlü katkıyı verdik, bundan sonra da vermeye devam
edeceğiz. Grup olarak da bu kararı aldık.

"D-8 ÜLKELERİ OLARAK BU ADALETSİZLİĞİN SON
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BULMASINI İSTİYORUZ"

İsrail'in müzakerelerde sürekli oyun bozanlık yapması,
ateşkese yanaşmaması, kendini kayıtsız şartsız
destekleyenlere artık ciddi maliyetler üretmekte. Gazze'de
yaşanan trajedi, bazı ülkelerin ikiyüzlülüğünü ifşa etmiştir.
Ukrayna'da işgale karşı çıkanlar, Filistin'de ise işgale
direnmeyi suç saymaktadırlar. Gazze uluslararası sistemin
aczini ve yetersizliğini tüm çıplaklığıyla sergilemiştir. Bir
devlete sahip olmak Filistinlilerin en doğal hakkıdır. Filistin
Devleti dünya ülkelerinin büyük bölümü tarafından
tanınmaktadır. Ama Amerika'nın vetosu yüzünden
Birleşmiş Milletler'e tam üye olamamaktadır. D-8 ülkeleri
olarak bu adaletsizliğin son bulmasını istiyoruz.

YKS'den manzaralar: 1 saat okulun önünde bekledi, sınava
geç kaldıHaberi Görüntüle

"İSRAİL GİDEREK YALNIZLAŞIYOR"

Bu tür adaletsizliklere karşı çıkan ilkeleri ve hakkaniyetli
davranan tüm ülkeleri takdirle karşılıyoruz. Avrupa
Birliği'ndeki bazı ülkelerin cesur bir tavırla Filistin'e destek
çıkmalarını bir umut ışığı olarak görüyoruz. Aynı şekilde
batı kamuoyunun hükümetlerinin aksine İsrail'in uyguladığı
vahşete isyan etmesi de geleceğe umutla bakmamızı
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sağlıyor.

İsrail giderek yalnızlaşıyor. D-8 ülkeler olarak bizler sadece
ekonomik işbirliğinde değil Filistin konusunda da hep
birlikte hareket etme konusunda kararlıyız. İstanbul'da
yayınladığımız ortak bildiri bunun tezahürüdür. Çözümü
başkalarından beklemiyoruz. Çözüm için buluşuyor, birlikte
istişare ediyor, hep birlikte yol alıyoruz. Ortak bildiride yer
alan somut adımlar İsrail üzerindeki baskıyı artıracak ve
Filistinli kardeşlerimizin özgürlüklerine kavuşmasına katkı
sağlayacaktır. D-8 ülkeler olarak İstanbul'da aldığımız
kararların hayırlara vesile olmasını diliyorum. Kararların
takipçisi olacağımızı belirtiyorum. Hepinize saygı ve
şükranlarımı sunuyorum.

Büyükçekmece'de bulunan cesetle ilgili yeni gelişme!
Kimliği belli olduHaberi Görüntüle
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İstanbul'daki D-8 Dışişleri Bakanları Konseyi
Toplantısı'nın ardından yayınlanan bildiri;

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ekselansları Hakan
Fidan’ın daveti üzerine 8 Haziran 2024 tarihinde
İstanbul’da İsrail’in Kudüs-ü Şerif de dâhil olmak üzere
Gazze Şeridi ve Batı Şeria’da Filistin halkına yönelik
acımasız saldırısını kınama konusundaki ortak
tutumumuzun bir ifadesi olarak bir araya gelen biz D-8
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Üye Devletleri Dışişleri
Bakanları ve Bangladeş Halk Cumhuriyeti, Mısır Arap
Cumhuriyeti, Endonezya Cumhuriyeti, İran İslam
Cumhuriyeti, Malezya, Nijerya Federal Cumhuriyeti,
Pakistan İslam Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti
Delegasyon Başkanları,

Birleşmiş Milletler ve diğer uluslararası kuruluşların
Filistin’le ilgili tüm kararlarını, İsrail güçlerinin suçlarını ve
Filistin halkının 1967’den bu yana işgal altında tutulan tüm



topraklarındaki özgürlük ve bağımsızlık hakkını
hatırlatarak,

İslam İşbirliği Teşkilatı’nın Filistin Davası ve işgal altındaki
tüm Filistin topraklarına ilişkin tüm kararlarını teyit ederek,

Filistin Davasının merkezi öneminin ve işgal altındaki tüm
topraklarını kurtarmak, tüm devredilemez haklarını
uygulamak ve başkenti Doğu Kudüs olan, 4 Haziran 1967
sınırları boyunca bağımsız, egemen ve hemhudut bir
devlette yaşamak için verdikleri meşru mücadelede tüm
imkân ve kabiliyetlerimizle kardeş Filistin halkının yanında
olduğumuzun altını çizerek,

Adil, kalıcı ve kapsamlı bir barışın, bölgedeki tüm halklar
için güvenlik ve istikrarı garanti altına alacak ve onları
şiddet ve savaş sarmalından koruyacak tek yol olduğunu
ve İsrail işgaline son verilmeden ve iki devletli çözüm
temelinde Filistin meselesi çözüme kavuşturulmadan
bunun başarılamayacağını bir kez daha teyit ederek,

En temel ahlaki ve insani değerlere saygı gösterilmeksizin
sekiz ayı aşkın bir süredir devam eden aralıksız İsrail
saldırıları sebebiyle Gazze Şeridi’ne ve halkına yaşatılan
insani felaket karşısında dayanışma içinde olduğumuzu
teyit ederek,

İsrail'in acımasız saldırılarının Filistin ekonomisi ve altyapısı
üzerindeki yıkıcı etkilerinin yanı sıra bölgesel barış, istikrar
ve refaha verdiği zararı kabul ederek,



- Gazze Şeridi'nde ve Doğu Kudüs dahil olmak üzere işgal
altındaki Batı Şeria'daki Filistin halkına yönelik acımasız ve
insanlık dışı İsrail saldırılarını en güçlü şekilde kınıyoruz.

- Derhal, kalıcı ve koşulsuz bir ateşkes sağlanmasını,
İsrail'in Gazze'deki Filistin halkına yönelik saldırılarının
durdurulmasını ve başta BM Güvenlik Konseyi'nin Gazze
Şeridi'nde derhal ateşkes sağlanmasını ve bunun yanı sıra
insani ve tıbbi yardım sağlanmasını, yakıt, su, elektrik ve
barınak temin edilmesini ve Gazze Şeridi'ne acil
yardımların engelsiz ve yeterli bir şekilde ulaştırılması için
mümkün olan tüm yollarla tam insani erişim sağlanmasını
talep eden 2728 (2024) sayılı kararı olmak üzere ilgili BM
Kararlarının derhal uygulanmasını talep ediyor; Gazze
Şeridi'ne derhal, güvenli ve engelsiz insani yardım
ulaştırılmasını ve bu amaçla Gazze'de bir BM mekanizması
kurulmasını talep eden 2720 (2023) sayılı BMGK kararına
uyulması çağrısında bulunuyoruz.

- Tüm Devletleri; İsrail'in Uluslararası Adalet Divanı
tarafından emredilen geçici tedbirlere harfiyen uymasını
sağlamaya, dolayısıyla askeri saldırılarını ve Refah
Vilayeti’ndeki Filistinli grubu fiziki olarak tamamen ya da
kısmen imhasına yol açabilecek yaşam koşullarına maruz
bırakan diğer eylemlerini derhal durdurmaya; Refah'tan
çekilmek ve Refah sınır kapısı üzerinden güvenli, acil ve
engelsiz insani erişimin yanı sıra Gazze Şeridi genelinde
acil ihtiyaç duyulan temel hizmetlerin ve insani yardımın
güvenli ve engelsiz bir şekilde sağlanması için gerekli
koşulları sağlamaya ve BM'nin yetkili organları tarafından



görevlendirilen herhangi bir soruşturma komisyonunun ve
diğer gerçekleri tespit misyonlarının veya diğer
soruşturma organlarının Gazze Şeridi’ne engelsiz erişimini
sağlamak için etkili önlemler almaya çağırıyoruz.

- Tüm Devletlere, özellikle de devam eden soykırım ve
sahada Uluslararası Hukuka ve Uluslararası İnsancıl
Hukuka yönelik ağır ihlalleri göz önünde bulundurarak,
İsrail işgal güçleri tarafından Filistinli sivillere karşı işlenen
tüm suçların durdurulması amacıyla diplomatik, siyasi,
ekonomik ve hukuki baskı uygulama ve bütün gerekli
tedbirleri alma çağrısında bulunuyoruz.

- Tüm Devletleri, Filistin halkına karşı işlenen Uluslararası
İnsancıl Hukuka ve Uluslararası Hukuka yönelik ağır
ihlallerin hesabının sorulmasını sağlamak üzere
uluslararası hukuk mekanizmaları/yargı mercileri
nezdindeki hukuki süreçlere destek vermeye, müdahil
olmaya ve/veya katkıda bulunmaya çağırıyoruz.

- Tüm ülkelerden İsrail’e ordusu ve radikal yerleşimcileri
eliyle Filistin halkını öldürmek ve evlerini, hastanelerini,
okullarını, camilerini, kiliselerini ve tüm mülklerini yok
etmek için kullandığı silah ve mühimmatı tedarik etmeyi
bırakmasını talep ediyoruz.

- Güvenlik Konseyi ve Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun
Filistin halkının korunmasına ilişkin 904 (1994) sayılı kararı
ve Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 27 Ekim 2023
tarihli ve A/RES-10/21 sayılı kararı ve BM Genel



Sekreteri'nin bu konudaki raporu da dahil olmak üzere,
kararlarının uygulanarak Filistinli sivillere koruma
sağlanması ve bunun için pratik ve etkili bir uluslararası
koruma mekanizması oluşturulması için çaba gösterilmesi
çağrısında bulunuyoruz.

- Mümkün olan bütün sınır kapılarının açılması ve gıda, ilaç
ve yakıt bulunduran uluslararası insani yardım
konvoylarının Gazze Şeridi'ne herhangi bir engelleme
olmaksızın girişine izin verilmesi dahil olmak üzere Gazze
üzerindeki tüm İsrail kuşatmasının kaldırılmasını talep
ediyoruz.

- Filistin halkının zorla yerinden edilmesi, topraklarından
sürülmesi veya başka bir yere gönderilmesine yönelik her
türlü girişimi mutlak bir biçimde reddettiğimizi bir kez daha
teyit ederek, yerlerinden edilmiş Filistinlilerin evlerine ve
topraklarına koşulsuz dönüş çağrısında bulunuyoruz,

- UNRWA’nın Filistinli mültecilere hizmet sağlanmasındaki
rolünü takdir ederek, tüm Devletleri ve Filistin halkına
yardım ve hizmet sağlanmasındaki yeri doldurulmaz ve
vazgeçilmez rolü ile tarihi yetki ve sorumluluğunu yerine
getirmesi için uluslararası toplumu UNRWA’ya desteğini
sürdürmeye çağırıyoruz.

- İsrail’in işgalci güç olarak sorumluluklarını yerine getirme
ve işgali kalıcı hale getiren tüm yasa dışı tedbirlerini,
özellikle yasa dışı yerleşimlerin kurulması ve genişletilmesi,
toprakların müsadere edilmesi ve Filistin halkının



evlerinden çıkarılması da dahil olmak üzere tüm yerleşim
faaliyetlerini sonlandırma yükümlülüğünü vurguluyoruz.

- Filistin Devleti’nin ebedi başkenti Kudüs-ü Şerif
üzerindeki tam egemenliğini, İsrail’in bu durumu
değiştirmeyi amaçlayan ve uluslararası hukuka ve ilgili BM
Kararlarına göre geçersiz ve yasa dışı olan her türlü karar
ve tedbirine karşı Filistin Devleti’nin bu kararları reddini ve
karşı çıkmasını tasdik ediyoruz.

- İsrail’in Kudüs’teki kutsal mekanlara yönelik saldırılarını
ve İsrail’in ibadet özgürlüğünü ihlal eden yasa dışı
tedbirlerini kınıyor, mukaddes Mescid-i Aksa’nın/Harem-i
Şerif’in ve kutsal mekanların tarihi statükosunun sözde ve
uygulamada değiştirilmeden muhafaza edilmesi
gerektiğini vurguluyoruz.

-İsrail'in bölge ülkelerini kışkırtarak savaşı tırmandırmaya
yönelik eylemlerini ve meşru gösterilemez saldırılarla
İran'ın Şam Büyükelçiliğini hedef almasını şiddetle
kınıyoruz.

-Ekim 2023'ten bu yana çeşitli ülkelerden 100'den fazla
gazetecinin ve 200'den fazla insani yardım görevlisinin
İsrail'in eliyle öldürülmesinden üzüntü duyuyoruz.

-Uluslararası toplumun, iki devletli çözümü Filistin halkının
tüm meşru haklarını, özellikle de 4 Haziran 1967
sınırlarında bağımsız, egemen ve (coğrafi) bütünlüğü haiz,
başkenti Doğu Kudüs olan bir devlet için BM kararları
uyarınca derhal harekete geçmesi gerektiğini
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vurguluyoruz.

-Nihai çözüme ulaşıldığında hükümlerinin tam ve
sürdürülebilir bir şekilde uygulanabilmesi için bir garanti
mekanizmasının gerekliliğini kabul ediyoruz.

-Filistin halkının devredilemez haklarını, Filistin’in Birleşmiş
Milletler’e tam üyeliğini ve Filistin davasına dair uluslararası
forumlardaki tüm kararları hayata geçirme mücadelesinde
D-8 Üye Devletlerinin sarsılmaz desteğini teyit ediyoruz.

-Bir grup ülkenin Filistin Devleti'ni tanımaya yönelik son
kararlarını bölgede barış adına gösterilen bir çaba olarak
görüp takdir ediyor ve Filistin Devleti'ni henüz tanımamış
olan tüm devletleri barışın, uluslararası hukukun, adaletin
ve vicdanın bir gereği olarak tanımaya çağırıyoruz.

-Amerika Birleşik Devletleri'ni Filistin'in bağımsız ve
egemen bir devlet olarak BM'ye tam üyeliği konusundaki
vetosunu kaldırmaya çağırıyoruz.

-Filistinli kardeşlerimizi hedeflerine ulaşmak için verdikleri
mücadelede birlik olmaya çağırıyor ve Filistinli gruplara
ulusal uzlaşının tamamlanmasını hızlandırmaları çağrısında
bulunuyoruz.

-Mısır Arap Cumhuriyeti'nin Dönem Başkanı olarak
Gazze'ye insani yardım girişinin sağlanması ve
kolaylaştırılmasındaki rolünü takdir ediyor, İsrail'in
Gazze'ye yönelik acımasız saldırısını ve Filistin şehri
Refah'a yönelik son işgalinin sonuçlarını göğüslemek



üzere attığı tüm adımları destekliyoruz.

- Gazze'deki duruma ilişkin D-8 Bakanlar Konseyi
Olağanüstü Toplantısı’nı düzenleyen ve ev sahipliği yapan
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti’ni takdir ediyor ve
toplantının Üye Ülkeler arasındaki kardeşlik, iş birliği ve
dayanışma bağlarının daha da somutlaştırılmasında
oynadığı rolü övgüyle karşılıyoruz.

-D-8 Genel Sekreterine, Ortak Deklarasyonda yer alan
unsurların takibi ve Gazze konulu müteakip Konsey
toplantısının organizasyonu için istişareyi kolaylaştırma
görevi veriyoruz.


